南通大学医学院文件

通大院医〔2006〕33号

南通大学医学院关于下发教学管理

规章制度的通知

各教研室、研究所（室）、附属医院：

为了提高教学水平，促进教学管理规范化，经学院教学工作委员会讨论，通过了《南通大学医学院教学管理规章制度》，现予以印发，请遵照执行。
附件：南通大学医学院教学管理规章制度
二00六年十二月二十七日

	主题词：下发  教学管理  规章制度  通知

	  抄送：教学校长、教务处。

	  南通大学医学院                 2006年12月27日

（共印45份）

附件：

南通大学医学院教学管理规章制度

一.教研室主任听课制度

1.要求教研室主任每学期听课10学时。

2.每次听课结束后，填写听课记载簿。

3.学期末分别将听课记载簿上报学院。

二.教师预.试讲制度

1.每学期教研室要制定出预.试讲计划与教学日历一起报教学办公室。

2.担任理论课（见习）的讲师或高年资助教需进行预试讲。

3.指派教授或副教授级的教师指导青年教师备课。

4.在教研室内组织预.试讲，并进行教学效果分析、评价。

5.做好分析评议记录并上报学院。

三.教研室集体备课制度

1.集体备课分教研室和教学小组两个层次进行。
2.凡承担理论课讲授和实验课带教的老师都要参加集体备课。
3.授课教师必须预先完成教案和讲稿的撰写，制作完成相关多媒体课件。

4.教研室主任组织实验（实习）带教老师根据带教实际需要制定带教方案。

5. 做好集体备课的详细记录。
四.检查性听课制度

1.要求对理论课、实验（实习）课等教学环节进行听课检查。

2.教研室主任、秘书、主讲教师均主动听课。
3. 每学期教研室安排4-5次。

4.认真填写好听课记载簿。

五.期中教学质量检查制度

1.每学期期中组织进行教学质量检查活动。

2.根据教务处及学院的要求进行预查自评。

3.写出自查.互查报告，在规定的时间内上交学院。

4.在自查.互查的基础上学院组织有关人员进行抽查。

5.学院召开教学工作会议总结交流经验。